МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2020 года П Р И К А З  1637-пр

  № ___________________
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 29 декабря 2018 г. №  1998-пр «О проведении оценки эффективности
осуществления органами местного самоуправления муниципальных образо
ваний Ставропольского края переданных им отдельных государственных
полномочии Ставропольского края и расходования субвенций, предоставляе
мых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края из бюд
жета Ставропольского края для осуществления отдельных государственных
полномочий Ставропольского края»

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского
края от 27 февраля 2018 г. № 69-п «Об утверждении Порядка оценки эффек
тивности осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государствен
ных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края и расходо
вания субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления
отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставро
польского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ мини
стерства образования Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 1998-пр
«О проведении оценки эффективности осуществления органами местного са
моуправления муниципальных образований Ставропольского края переданных
им отдельных государственных полномочий Ставропольского края и расходо
вания субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления
отдельных государственных полномочий Ставропольского края».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом
министерства образования

Ставропольского края
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского
края от 29 декабря 2018 г. № 1998-пр «О проведении оценки эффективно
сти осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государ
ственных полномочий Ставропольского края и расходования субвенции,
предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ставрополь
ского края из бюджета Ставропольского края для осуществления отдель
ных государственных полномочий Ставропольского края»

1. В приложении 1 «Перечень отраслевых показателей оценки эффек
тивности осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государствен
ных полномочий Ставропольского края»:

1.1. Ерафу «Отраслевой показатель оценки эффективности осуществле
ния государственного полномочия» по строке 3 дополнить новыми абзацами
следующего содержания:

«Доля обращений, поступивших в министерство образования Ставро
польского края от граждан, проживающих на территории муниципального
образования Ставропольского края, по вопросам обеспечения жилыми поме
щениями специализированного жилищного фонда Ставропольского края от
общего количества обращений по данному вопросу»

«Доля сведений, внесенных в Единую государственную информацион
ную систему социального обеспечения (далее -  ЕГИССО), от планового зна
чения показателя общей загрузки ЕГИССО по реестрам (лишенных (ограни
ченных, восстановленных) в родительских правах)».».

1.2. В графе «Наименование государственного полномочия»:
1.2.1. По строке 1 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
1.2.2. По строке 2 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
1.2.3. По строке 3 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».

1.2.4. По строке 4 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

1.2.5. По строке 5 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

1.2.6. По строке 6 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

1.2.7. По строке 7 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

2. В приложении 2 «Перечень должностных лиц министерства образо
вания Ставропольского края, ответственных за проведение оценки эффек
тивности осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государствен
ных полномочий Ставропольского края»:

2.1. В графе «Наименование государственного полномочия»:
2.1.1. По строке 1 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.1.2. По строке 2 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.1.3. По строке 3 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.1.4. По строке 4 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.1.5. По строке 5 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.1.6. По строке 6 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.1.7. По строке 7 слова «муниципальных районов» заменить словами

«муниципальных округов».
2.2. В графе «Ф.И.О. ответственных должностных лиц»:
2.2.1. По строке 2 слова «Вартанова А.А.» заменить словами «Буслова

А.Ю.».
2.2.2. По строке 4 слова «Малюканова К.А.» заменить словами «Ми-

найлова B.C.».
2.2.3. По строке 6 слова «Григоренко Н.А.» заменить словами «Михай

лова Е.К.».
2.2.4. По строке 7 слова «Григоренко Н.А.» заменить словами «Михай

лова Е.К.».

3. В приложении 5 « Отчет об оценке эффективности осуществления
органами местного самоуправления муниципальных образований Ставро
польского края переданных им отдельных государственных полномочий
Ставропольского края и расходования субвенций, предоставляемых бюдже
там муниципальных образований Ставропольского края из бюджета Ставро

польского края для осуществления отдельных государственных полномочий
Ставропольского края»:

3.1. В наименовании раздела 1 слова «муниципальных районов» заме
нить словами «муниципальных округов».

3.2. В наименовании раздела 2 слова «муниципальных районов» заме
нить словами «муниципальных округов».

3.3. В разделе 3:
3.3.1. В наименовании слова «муниципальных районов» заменить сло

вами «муниципальных округов».
3.3.2. Графу «Наименование показателя» по строке 1 после абзаца тре

тьего дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«Доля обращений, поступивших в министерство образования Ставро

польского края от граждан, проживающих на территории муниципального
образования Ставропольского края, по вопросам обеспечения жилыми поме
щениями специализированного жилищного фонда Ставропольского края от
общего количества обращений по данному вопросу»

«Доля сведений, внесенных в Единую государственную информацион
ную систему социального обеспечения (далее -  ЕГИССО), от планового зна
чения показателя общей загрузки ЕГИССО по реестрам (лишенных (ограни
ченных, восстановленных) в родительских правах)».

3.4. В наименовании раздела 4 слова «муниципальных районов» заме
нить словами «муниципальных округов».

3.5. В наименовании раздела 5 слова «муниципальных районов» заме
нить словами «муниципальных округов».

3.6. В наименовании раздела 6 слова «муниципальных районов» заме
нить словами «муниципальных округов».

3.7. В наименовании раздела 7 слова «муниципальных районов» заме
нить словами «муниципальных округов».